
(３月末現在の利用実人数）

◯…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに下回っている。
△…実績が「量の見込」を上回っているが、「確保の内容」を下回っている。
×…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに上回っている。

8

量の見込（Ａ） 41 39 38

今後の方向性 幼児教育を希望する保護者のニーズ把握に努める。

２号認定 8 8 8 8

評価指標２(保護者ニーズを満たしているか）
評価

№.１令和３年度　宇治田原町教育・保育事業推進状況の点検・評価（案）

１号認定 40 39
計画値

新制度に移行
した園

新制度に移行
していない園

申請児童者数
(実際のニーズ）

実績値

47

70

0

0

17

36

53

53

0

0

12

39

51

51

Ｒ４Ｒ３Ｒ２

48

70

47

70

50

70

　　学校教育課
　　子育て支援課

担当課１号認定(幼稚園・認定こども園等）（２号認定の幼稚園利用者含む）

３歳以上の児童を認定し、幼稚園および認定こども園において就学前の幼児教育を実施する。

進捗状況（計画・実績値）及び評価

Ｒ６

46

70

町外

町外

町内

町内

確保の内容（Ｂ）

事業概要

（単位：人）

事業名

Ｒ５

△

◯

△

◯

評価指標１(計画通りに進められているか）

72.9% 75.7%利用率Ⅱ（Ｄ/Ｂ×100％）

106.3% 112.8%利用率Ⅰ（Ｄ/Ａ×100％）

0 0過不足（Ｄ-Ｃ）

実際の通園児童数（Ｄ）

計（Ｃ）



(４月１日時点の利用実人数）

◯…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに下回っている。
△…実績が「量の見込」を上回っているが、「確保の内容」を下回っている。
×…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに上回っている。

実績値

申請児童数（Ｃ）

過不足（Ｄ-Ｃ）

認定児童数（Ｄ）

計画値

今後の方向性 保育ニーズの動向を注視しつつ保育士の適正配置に努めるとともに、量の見込について適宜見直しを図る。

評価指標２(保護者ニーズを満たしているか） × ×
評価

評価指標１(計画通りに進められているか） × ×

利用率Ⅰ（Ｄ/Ａ×100％） 105.6% 105.8%

利用率Ⅱ（Ｄ/Ｂ×100％） 104.8% 102.4%

0 0

131 128

131 128

0 0

確保の内容（Ｂ） 125 125

131 128

保育所

認定こども園等

125 125 125

120 115124 121 125

事業概要 保育の必要性がある児童（３～５歳）を認定し、保育を実施する。

（単位：人）

進捗状況（計画・実績値）及び評価

Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６

量の見込（Ａ）

令和３年度　宇治田原町教育・保育事業推進状況の点検・評価（案） №.２

事業名 ２号認定(保育所・認定こども園等） 担当課 子育て支援課（保育所）



(４月１日時点の利用実人数）

◯…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに下回っている。
△…実績が「量の見込」を上回っているが、「確保の内容」を下回っている。
×…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに上回っている。

1,2歳

6 53

15 60

０歳1,2歳

6 54

15 60

０歳０歳 1,2歳

6

60

61

0

108.9%

55

15 60

70

2 70

0 0

2 70

×

×

今後の方向性 保育所においては、年度途中での乳児クラス利用にも対応できるよう、保育士の確保に努める。

０歳 1,2歳

5

15

10

10

0

評価指標２(保護者ニーズを満たしているか）

×

△

◯
評価

評価指標１(計画通りに進められているか） ×

◯ ×

利用率Ⅱ（Ｄ/Ｂ×100％） 66.7%

０歳

13.3% 116.7%

利用率Ⅰ（Ｄ/Ａ×100％） 200.0% 33.3% 125.0%

過不足（Ｄ-Ｃ） 0 0 0

101.7%

認定児童数（Ｄ） 10

0

保育所

61

61

2

実績値

申請児童数（Ｃ）

認定こども園等

令和３年度　宇治田原町教育・保育事業推進状況の点検・評価（案） №.３

事業名 ３号認定(保育所・認定こども園・地域型保育所・企業主導型保育所等） 担当課 子育て支援課（保育所）

確保の内容（Ｂ）

56

60
計画値

量の見込（Ａ）

事業概要 保育の必要性がある児童（０～２歳）を認定し、保育を実施する。

（単位：人）

進捗状況（計画・実績値）及び評価

Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６

1,2歳

6 56

15


