令和3年度 宇治田原町教育・保育事業推進状況の点検・評価(案)

No., 1

事業名	1号認定(幼稚園・認定こども園等) (2号認定の幼稚園利用者含む)	担当課	学校教育課 子育て支援課
事業概要	3歳以上の児童を認定し、幼稚園および認定こども園において就学前の幼児教育を実施	施する。	

(単位:人) (3月末現在の利用実人数)

3万不死任少利用天		進捗	犬況 (計画	実績値)及び	評価			
				R 2	R 3	R 4	R 5	R 6
				48	47	50	47	46
計画値	量の見込(A)	量の見込(A) 1 号認定 2 号認定		40	39	41	39	38
可凹低				8	8	8	8	8
	確保	の内容(B)		70	70	70	70	70
		新制度に移行	町内	0	0			
	申請児童者数	した園	町外	0	0			
	(実際のニーズ)	新制度に移行	町内	12	17			
実績値		していない園	町外	39	36			
	計 (C)			51	53			
	実際の通	51	53					
	過不足(D-C)			0	0			
利用率 I (D/A×100%)				106. 3%	112.8%			
利用率Ⅱ (D/B×100%)				72. 9%	75. 7%			
評価	評価指標1(計画)	評価指標1(計画通りに進められているか)			\triangle			
	評価指標 2 (保護者	評価指標2(保護者ニーズを満たしているか)			0			

今後の方向性

幼児教育を希望する保護者のニーズ把握に努める。

○…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに下回っている。

△…実績が「量の見込」を上回っているが、「確保の内容」を下回っている。

×…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに上回っている。

令和3年度 宇治田原町教育・保育事業推進状況の点検・評価(案)

No., 2

事業名	2号認定(保育所・認定こども園等)	担当課	子育て支援課(保育所)
事業概要	保育の必要性がある児童(3~5歳)を認定し、保育を実施する。		

(4月1日時点の利用実人数)

(単位:人)

	進捗状況(計画・実績値)及び評価								
			R 2	R 3	R 4	R 5	R 6		
計画値	量の見込(A)		124	121	125	120	115		
川岡川	確保の内容 (B)		125	125	125	125	125		
			131	128					
	申請児童数(C)	保育所	131	128					
実績値		認定こども園等	0	0					
	認定児童数(D)		131	128					
	過不足(D-C)		0	0					
	利用率 I (D/A×100%)		105.6%	105.8%					
利用率Ⅱ (D/B×100%)		104.8%	102.4%						
評価	評価指標1(計画通りに進められているか)		×	×					
μГΙЩ	評価指標 2 (保護者	ニーズを満たしているか)	×	×					

今後の方向性

保育ニーズの動向を注視しつつ保育士の適正配置に努めるとともに、量の見込について適宜見直しを図る。

○…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに下回っている。

△…実績が「量の見込」を上回っているが、「確保の内容」を下回っている。

×…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに上回っている。

事業名	3号認定(保育所・認定こども園・地域型保育所・企業主導型保育所等)	担当課	子育て支援課(保育所)
事業概要	保育の必要性がある児童(0~2歳)を認定し、保育を実施する。		

(4月1日時点の利用実人数)

(単位:人)

進捗状況(計画・実績値)及び評価												
		R 2		R	3	R 4		R 5		R 6		
		0歳	1,2歳	0歳	1,2歳	0歳	1,2歳	0歳	1,2歳	0歳	1,2歳	
計画値	量の見込(A)		5	56	6	56	6	55	6	54	6	53
	確保の	の内容(B)	15	60	15	60	15	60	15	60	15	60
			10	61	2	70						
	申請児童数(C)	保育所	10	61	2	70						
実績値		認定こども園等	0	0	0	0						
	認定児童数(D)		10	61	2	70						
	過不足(D-C)		0	0	0	0						
利用率 I (D/A×100%)		200.0%	108.9%	33.3%	125.0%							
利用率Ⅱ (D/B×100%)		66. 7%	101.7%	13.3%	116. 7%							
評価	評価指標1(計画通りに進められているか)		×	X	\circ	X						
	評価指標 2 (保護者	ニーズを満たしているか)	\triangle	×	\bigcirc	X						

今後の方向性

保育所においては、年度途中での乳児クラス利用にも対応できるよう、保育士の確保に努める。

- ○…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに下回っている。
- △…実績が「量の見込」を上回っているが、「確保の内容」を下回っている。
- ×…実績が「量の見込」と「確保の内容」ともに上回っている。